[bookmark: _GoBack]Протокол №7
От 23 ноября 2022 года
Присутствовали:

Повестка:
1. Выполнение дорожной карты проекта в части подготовки методических материалов.
2. Обсуждение основного содержания вопросов к программе круглого стола 9 декабря 2022 г. «Обсуждение материалов для промежуточной /входной диагностики результатов освоения обучающимися программы ООО»;
3. Предложения по структуре, тематике и объему времени на каждое выступление и в целом на проведение круглого стола.
 Заслушали:
Задорожную И.В. – руководителя проекта
1.1. Запланированные мероприятия дорожной карты не отражают содержание (названия проекта); необходимо решить вопрос с механизмом оценки личностных и метапредметных результатов.
1.2.Необходимо спланировать механизмы реализации личностных и метапредметных результатов;
1.3 Решить вопрос об организации обучения по основным материалам проекта пед.коллективов ПОО ЯО, реализующих ФГОС ООО.
Предложения:
- метапредметные результаты внести в качестве диагностических (взять их перечень из кодификатора) в материалы промежуточной аттестации;
- личностные результаты внести в финишную диагностику.
1.2. Методические материалы 2021 г. оформить как аналитические справки и разместить на сайте ЦРПО (сайт ИРО) в разделе проект «Разработка механизма оценки личностных, метапредметных  и предметных результатов реализации программ основного общего образования в профессиональных образовательных организациях».
 1.3. В качестве организации обучения педагогических коллективов ПОО ЯО разработать и провести учебные семинары по теме проекта.
Срок исполнения: апрель, май  2023 г.
Ответственные: Фадеичева О.А.,
 Костерина С.В., Колчина Е.С.

3. Обсуждение основного содержания вопросов к программе круглого стола 9 декабря 2022 г. «Обсуждение материалов для промежуточной /входной диагностики результатов освоения обучающимися программы ООО», подготовка программы проведения семинаров.
Заслушали и обсудили содержание круглого стола 9 декабря 2022 г. В ходе обсуждения определились: тематика выступлений, кандидатуры  выступающих.
 Решение:
- Утвердить и принять к исполнению основные предложения по данному вопросу.
Ответственный:
 Руководитель проекта Задорожная И.В.